
令 和 7 年 9 月 2 5 日 

保護者のみなさま  

     大阪市立歌島中学校 

校  長  水本  佳伸  

 

第２回進路説明会のご案内 

 

 秋冷の候、皆様にはますますご健勝のこととお喜び申しあげます。平素は、本校教育推進のためご

理解とご協力を賜り厚くお礼申しあげます。 

 さて、お子さまの主体的な進路選択に向け、下記のとおり進路説明会を実施いたします。今回は高等

学校の校長先生などをお招きし、入試および高等学校の状況について具体的なお話をお聞かせ願える

と考えております。 

ご多用とは存じますが、ご出席いただきますようご案内申しあげます。 

 

 

記 

 

 

１．日時   令和７年１０月３０日(木) 

            午後３時３０分 開会 (1時間程度) 

      

２．会場   本校 体育館 

  

３．内容   ・大阪府立淀商業高等学校 校長 髙井一男 氏 

・興國高等学校 校長 草島葉子 氏  

            ・今年度の入試の主な変更点（本校担当者）  

        ・質疑応答 

 

※ 体育館でのスリッパと下足入れ・筆記用具・来校証をご持参ください。 

※ 学校周辺・校内に自転車を置くことはできません。徒歩でご来校ください。 

 

 

………………………………  切り取り線   ……………………………… 

 

第２回進路説明会 参加申込書 

年   組   番   生 徒 名（            ） 

               保護者名（            ） 

 ※ 1.2年生の保護者様は、参加の場合のみ申込書を担任にご提出してください。 

締め切り１０月１７日（金）  

※ 3年生の保護者様は、申込書の提出は不要です。 

※ 3年生の保護者様には、当日の資料に加えて進路の手引きを配付いたします。 


